[image: image1.png]

                Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «   » февраля 2025 года                                                                     № ___
г. Нерчинск
О введении в границах территории МБДОУ ЦРР «Детский сад № 16» г. Нерчинск муниципального района «Нерчинский район» режима повышенной готовности

В соответствии с Положением о муниципальной подсистеме муниципального района «Нерчинский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 19.02.2016 года № 11 учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района (протокол заседания от 20 февраля 2025 г. №3), в связи с низким температурным режимом и аварийным состоянием системы отопления в здании МБДОУ ЦРР «Детский сад № 16» г. Нерчинск муниципального района «Нерчинский район», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на них, администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1. Ввести в границах территории МБДОУ ЦРР «Детский сад № 16» г. Нерчинск  муниципального района «Нерчинский район» с 20 февраля 2025 года режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать руководителю управления образования (Ораева Н.В.):

1) приостановить деятельность МБДОУ ЦРР «Детский сад № 16» г. Нерчинск в связи с низким температурным режимом и аварийным состоянием системы отопления;
2) организовать информирование населения о складывающейся обстановке;
3) подготовить акт обследования здания на предмет низким температурным режимом и аварийным состоянием системы отопления;
         4) составить проектно-сметную документацию для проведения аварийно-восстановительных работ;

         5) привести в готовность имеющиеся силы и средства к реагированию при возникновении чрезвычайной ситуации;
         6) организаций подготовить к выполнению аварийно-восстановительных работ силы и технику;

         7) в срок до 27 февраля 2025 года информацию о проведённых мероприятиях представить в Комиссию по ЧС муниципального района «Нерчинский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального района

«Нерчинский район»                                                                 С.А. Комогорцев
PAGE
2